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۴نکتهدربارهحکمانضباطیدانشجویانواحدقزوین
اواخر هفته گذشته نامه ای از سوی شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان قزوین منتشر شد که در آن 
خبر از برخورد انضباطی با دو دانشجوی بسیجی این واحد دانشگاهی می داد. این نامه اینگونه روایت کرده بود 
که با توجه به وجود فضای آزاد گفت وگو در دیدار دانشجویان با استاندار قزوین برخی از دانشجویان بسیجی 
که آزادانه به بیان نظرات خود پرداختند با برخورد از سوی مسئولان واحد دانشگاهی مواجه شدند. در این نامه 
آمده که »پس از آن مسئولان دانشگاه آزاد اسامی قزوین در کمال تعجب از بیان نظرات دانشجویان برآشفته 
شده و به بهانه های واهی اقدام به تشکیل کمیته انضباطی برای دانشجویان بسیجی نمودند و در کمال ناباوری 
کمیته انضباطی این دانشگاه اقدام به صدور احکام سنگینی همچون محرومیت از تحصیل برای مسئول 
بسیج دانشجویی دانشگاه جناب آقای محمدرضا حیدری و جانشین بسیج دانشجویی جناب آقای متین 
کید کردند که این اقدام خاف شیوه نامه مصوب دانشگاه آزاد بوده  حسین پور کرده اند.« امضا کنندگان این نامه تا
است و البته در ادامه انتقادی نسبت به رویکرد برخی مدیران دانشگاه در تعامل با بسیج دانشجویی داشته اند. 

   واکنش معاون فرهنگی دانشگاه آزاد به نامه دانشجویان بسیجی
ی فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد از پیگیری و  پس از انتشار نامه در فضای مجاز

بررسی این موضوع خبر داده است. 
کید کرده که همه  برابر کمیته انضباطی دانشگاه سخن گفته و تا او نخست از برابری همه دانشجویان در
دانشجویان نسبت به آنچه انجام می دهند مسئولیت دارند؛ البته نسبت بررسی روال قانونی طی شده درخصوص 

این پرونده انضباطی دستور بررسی داد. 
جهان بین در ادامه و در پیام دیگری نوشت تداوم موضوعات در شبکه های اجتماعی راه حل مسائل نیست 
ی مسائل را حل کرد. او تصریح کرد که شائبه برخورد به خاطر مطالبه گری از  کنش مجاز و نمی توان با چند وا

استاندار به کلی نادرست است و اتفاق مذکور در نامه مربوط به اواخر آبان و اوایل آذرماه بوده است. 
کید دارد.«  کید کرده که »بسیج عزیز است و بیش از همه بر حق و قانون تا معاون فرهنگی دانشگاه آزاد تا
یه ای که در کاهش تصدی گری معاونت های فرهنگی در جهت نقش آفرینی بیشتر تشکل ها و حمایت های  رو
گر  مختلف دانشگاه از تشکل ها به ویژه بسیج دانشجویی قابل مشاهده هم بوده است. او البته گفته که ا
تخلفی در رسیدگی و برخورد در پرونده باشد، رسیدگی خواهد شد. جهان بین در تکمیل صحبت خود درباره 
یاست محترم استان که رئیس کمیته  چگونگی بررسی نوشته: »حکم نهایی نبوده که ابطال شود. با مشورت ر
تجدیدنظر هستند، مقرر شده که فعا کار متوقف شود تا بررسی دقیق و همه جانبه صورت گیرد و با این بررسی 

تعیین تکلیف نهایی شود. تیمی هم از سازمان به این منظور به قزوین می روند.« 

   چند نکته درباره یک ماجرای دانشجویی
یکرد معاون فرهنگی درخصوص اتفاقات اخیر واحد قزوین چند پیام و نکته روشن دارد:  رو

رسیدگی به موضوعات خاص یا چالش  برانگیز در بستر شبکه های اجتماعی ممکن نیست.  گرچه معاون فرهنگی دانشگاه نشان داده که تخاطب خوبی به ویژه با دانشجویان در این فضا 1 ا
ی نتیجه بخش نخواهد  کنش های مجاز دارد اما پیگیری مسائل اختافی طبیعتا در این فضا و با کنش و وا

بود. 
اعتقاد به تشکل های دانشجویی و حضور آنها در عرصه فرهنگی دانشگاه روندی نیست که در  یک موضوع یا اتفاق منجرشده به اختاف نظر تحت الشعاع قرار بگیرید. به ویژه تشکلی مانند 2
بسیج دانشجویی که بزرگ ترین مجموعه دانشجویی در فضای دانشگاه آزاد محسوب می شود و حمایت  از 

اقدامات موثر فرهنگی آن هم در دستور کار مجموعه دانشگاه بوده و هست. 
فارغ از اینکه چه کسی مرتکب تخلفی شده باید به آن رسیدگی کرد. در این بین تفاوتی میان  دانشجویان وجود ندارد و فارغ از مجموعه های محل فعالیت شان رسیدگی به تخلفاتی احتمالی 3
در درون دانشگاه دنبال خواهد شد. چهارچوب مندی و قانون مندی ازجمله مباحثی هستند که در فرآیند 

تربیت اجتماعی دانشجو و در دل محیط دانشگاه صورت خواهند گرفت. 
با توجه به شبهات مطرح نسبت به موضوع اختافی، روند بررسی در دل بسترهای قانونی دانشگاه  درحال پیگیری است و با حضور تیمی از مجموعه معاونت فرهنگی سازمان مرکزی با دقت 4

بیشتری به دانشجویان اطمینان خاطر از درستی رسیدگی را ایجاد خواهد کرد. 
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یداد صدرا، گلخانه و استخر  ی، بازدید از نمایشگاه رو بازدید از مزارع کشاورز
پرورش ماهی دانشگاه آزاد واحد ورامین، پیشوا و قرچک، و همچنین حضور در 
جلسه هیات رئیسه این واحد از برنامه های دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس 

دانشگاه آزاد در سفر یک روزه خود به این واحد دانشگاهی بود. 
رئیس دانشگاه آزاد در جلسه هیات رئیسه این واحد دانشگاهی از ایمیل پایه شدن 
نظام اتوماسیون دانشگاه خبر داد. دکتر طهرانچی در ابتدای صحبت های خود 
در این جلسه، با اشاره به سند آمایش ناحیه جنوب شرق تهران و منطقه ورامین 
، قرچک ۲۸۴ هزار نفر و پیشوا ۹۰  گفت: »شهرستان ورامین دارای ۲۹۸ هزار نفر
گر نرخ دو  هزار نفر جمعیت است که در مجموع حدود ۶۶۰ هزار نفر است. ا
درصدی نسبت دانشجو به جمعیت را در نظر بگیریم، این واحد دانشگاهی 
ظرفیت پذیرش ۱۲ هزار دانشجو دارد.« رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به تحصیل 
۸۶۰۰ دانشجو در واحد ورامین پیشوا، گفت: »تعداد دانشجویان این واحد در 
ی دانشگاه آزاد اسامی پایین است. با توجه به اینکه  مقایسه با استاندارد کشور
ک افزایش پیدا کرده، تحصیل در نزدیک ترین واحد  ینه حمل و نقل و خورا هز
دانشگاهی برای دانشجویان هفت برابر مقرون به صرفه تر از تحصیل در مرکز 
استان است؛ این یعنی هزینه تحصیل یک دانشجوی ورامینی در واحد ورامین 
یک هفتم تحصیل او در یک دانشگاه یا موسسه آموزش عالی دولتی در تهران 
یس، اعضای هیات علمی، زیرساخت های  خواهد بود. ضمن اینکه کیفیت تدر
کارگاهی و آزمایشگاهی این واحد در منطقه بی نظیر است.« دکتر طهرانچی در 
ی منطقه اشاره کرد و افزود: »شهرستان ورامین و  ادامه به جمعیت دانش آموز
پیشوا دارای ۹۰ هزار دانش آموز و و قرچک نیز ۶۰ هزار دانش آموز در حال تحصیل 
است. گستردگی رشته ها نیز به تربیت مربوط به فنی و حرفه ای، علوم تجربی، 
یاضی است. مدارس سما باید برنامه ویژه ای برای حوزه تعلیم  علوم انسانی و ر

و تربیت اسامی و جذب دانش آموز داشته باشند.« 
ی دانشکده تعلیم و تربیت  کید بر لزوم تقویت مدارس سما و راه انداز ی با تا و
اسامی در ورامین اظهار کرد: »با توجه به حضور ۱۵۰ هزار دانش آموز در منطقه، 
باید سهم مدارس سما جدی شود و رشته های مرتبط با تعلیم و تربیت اسامی 
در این دانشکده مستقر شود. رئیس مدرسه و استاد عرصه این مدارس اعضای 
هیات علمی هستند و معلمان آن دانشجویان کارشناسی ارشد که دوره های 
تخصصی را پشت سر گذاشته اند  خواهند بود. ما معتقدیم که روانشناسی باید 
موید تربیت کودک و دانش آموزان باشد و ذیل دانشکده تعلیم و تربیت قرار 
گیرد.« عضو هیات امنای دانشگاه آزاد ادامه داد: »۱۰ هزار نفر از جوانان ورامین، 
پیشوا و قرچک در آزمون سراسری سال گذشته شرکت کردند و حدود ۲۰ درصد 
آنها دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین را برای تحصیل انتخاب کردند. از آنجا 
که ۴۰ درصد جمعیت آموزش عالی کشور در دانشگاه آزاد اسامی تحصیل 
می کنند، این واحد دانشگاهی نیز ظرفیت پذیرش سالانه پنج هزار دانشجوی 

جدیدالورود را دارد.« 
ی و صنعت را دو مولفه مهم در GDP منطقه  رئیس دانشگاه آزاد کشاورز
دانست و گفت: »گردش مالی ورامین در حوزه غذا حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
است. با توجه به این مزیت منطقه، دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین باید 
ی، صنایع  ی دانشکده غذا و فراسودمندها، رشته های حسابدار ضمن راه انداز
غذایی، حقوق، مدیریت، رشته های پیراپزشکی و حتی مطالعات اسامی در 
حوزه سبک زندگی را معطوف به حوزه غذا کند. درواقع هنر واحد ورامین باید 

در خدمت حوزه غذا باشد.« 
کید کرد: »واحد ورامین ویژگی  و زیرساخت های ویژه ای از  دکتر طهرانچی تا

ی و مرکز پرورش ماهی دارد و باید رشته هایی با  ی، مرغدار جمله گلخانه، گاودار
ی این واحد باید مربوط  یت حوزه غذا داشته باشد. به عنوان نمونه حسابدار محور
ی حوزه تولیدی  ی حوزه غذا با حسابدار به این حوزه ها باشد، چرا که حسابدار
و صنعتی متفاوت است. همچنین با توجه به حضور شهرک های صنعتی و 
صنایع در منطقه، دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین می تواند در ساخت، تولید 
گر به این موضوع توجه  ی های صنعتی به صنایع استان کمک کند. ا و فناور
شود، تعداد دانشجویان واحد ورامین از هشت هزار نفر فعلی به ۱۲ هزار دانشجو 
افزایش خواهد یافت.« رئیس دانشگاه آزاد همچنین به ۳۵۰ هزار دانشجوی 
دانشگاه آزاد استان تهران و جمعیت ۱۵ میلیونی این استان اشاره کرد و گفت: 
»دانشگاه آزاد اسامی به عنوان یک برند و نشان معتبر می تواند زنجیره تولید، 
یع غذا را داشته باشد و با مطالعات کارشناسی و براساس سلیقه و  ی و توز فرآور
ذائقه دانشجویان و مردم، غذاهای سالم و دارای ارزش غذایی را عرضه کند. در 
این چرخه اعضای هیات علمی معنا پیدا خواهند کرد و مردم با اطمینان اینکه 
این محصولات دارای سامت و ارزش غذایی از مزرعه تا بسته بندی هستند، 

اقدام به خرید می کنند.« 
دکتر طهرانچی مدل آموزش پزشکی را الگویی برای فعالیت های درآمدزای 
دانش بنیان و غیرشهریه ای عنوان کرد و افزود: »یک پزشک عاوه بر حقوقی که 
یافت می کند، به ازای هر عمل  برای آموزش در دانشکده های علوم پزشکی در
در بیمارستان آموزشی درمانی نیز مبلغی به عنوان کرانه می گیرد. دانشگاه آزاد 
اسامی نیز می تواند مانند این الگو برای اساتید عاوه بر حقوق آموزشی، حقوق 
کید بر  ی با تا ... تعیین کند.« و ی، گلخانه و عرصه و فعالیت در مزارع، دامدار
اینکه دانشگاه آزاد تاش کرده تا با برنامه ای منسجم به جامعه خدمت کند و 
از این طریق گشایش هایی نیز در مسیر دانشگاه ایجاد شده است، خاطرنشان 
کرد: »دانشگاه آزاد اسامی با تحول زنده است و با اقبال مردم توانست از ۸۳۰ 

هزار دانشجو به یک میلیون ۳۰۰ هزار دانشجو برسد.« 
دکتر طهرانچی خطاب به اعضای هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد ورامین گفت: 
»دانشگاه آزاد اسامی مفتخر به حضور همکارانی چون شماست و بحمدالله تیم 
ی با اشاره به تحول در نظام  معتقد و  پای کار در واحد ورامین مستقر است.« و
ی دانشگاه آزاد، از ایمیل پایه شدن نظام اتوماسیون دانشگاه خبر  مکاتبات ادار
داد و گفت: »به زودی نظام مکاتبات این دانشگاه بر پایه ایمیل خواهد بود و 
تمامی دانشجویان، کارکنان، اساتید و مدیران دانشگاه آزاد اسامی دارای ایمیل 
یافت خواهد کرد و آدرس  خواهند شد. دانشجو پس از ثبت نام، ایمیل خود را در
ایمیل مدیر گروه و مسئول ثبت نام در اختیار او قرار می گیرد. کارکنان نیز دارای 
نظام تقسیم بندی ارجاع خواهند شد و امور مربوط به آنها به صورت مستقیم به 
کارمند ازطریق ایمیل ارجاع می شود.« رئیس دانشگاه آزاد افزود: »در این نظام، 
یت و  هیچ ایمیلی حذف شدنی نیست و همه مکاتبات ثبت شده و قابل رو
یابی است. عاوه بر  آن، نظام پرسنلی دانشگاه آزاد اسامی نیز دستخوش  ارز

کم می شود.«  تغییر خواهد شد و شکل جدیدی حا

ع کشاورزی واحد ورامین بازدید کرد    دکتر طهرانچی از مزار
ی واحد ورامین از دیگر برنامه های دکتر طهرانچی در سفر  بازدید از مزارع کشاورز
ی واحد ورامین شامل گلخانه چهار هزار متری،  یک روزه خود بود. مزارع کشاورز
 ، ی هزار راسی در چهار هکتار ی با ظرفیت تولید ۱۲ هزار قطعه مرغ، گاودار مرغدار
ی تولید ذرت و جو برای مصارف دامی دانشگاه  ی هشت هکتار زمین کشاورز

آزاد اسامی واحد ورامین است. 

واحد ورامین همچنین دارای مرکز تکثیر و پرورش ماهیان گرم -آبی و سرد-آبی 
لای رنگین کمانی در استخری به مساحت  است که شامل ۱۸ هزار قطعه ماهی قزل آ
۴۰۰ مترمکعب است. در این استخر سالانه ۳۰ تن محصول تولید می شود که درآمد 
۱.۵ میلیارد تومانی برای دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین دارد. عاوه بر این، ۱۲ 
ی واحد ورامین به کشت زعفران اختصاص  هزار مترمربع از زمین های کشاورز
یافته است. دانشجویان علوم دامی و رشته های مرتبط به عنوان کارآموز یا در 
ی و استخر پرورش ماهی دانشگاه آزاد  قالب طرح پویش اشتغال در مزارع کشاورز
واحد ورامین مشغول فعالیت هستند و از ظرفیت واحدهای فناور و شرکت های 

دانش بنیان این واحد دانشگاهی بهره مند می شوند. 
دکتر طهرانچی همچنین در ادامه این سفر یک روزه، با حضور در دانشگاه آزاد 
واحد ورامین و ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام آرمیده در این واحد، 
یداد صدرا بازدید کرد. در این نمایشگاه ۳۰ غرفه با حضور صنایع،  از نمایشگاه رو
ی و آزمایشگاهی این منطقه حضور  شرکت های خدماتی و بازرگانی، کشاورز
یداد صدرا، بیش از ۴۰۰ دانشجوی دانشگاه آزاد واحد ورامین آمادگی  دارند. در رو
ی و اشتغال همزمان با تحصیل در این شرکت ها اعام کردند.  خود را برای همکار

گزارش

ثبت نام آخرین مرحله نقل و انتقالات دانشگاه آزاد فردا به پایان می رسد 
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